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dr Andrzej Rataj 

Radny Miasta Poznania 

 

 

 

Poznań, dnia 7 stycznia 2019 roku 

Numer: 1 / 2019 

 

Szanowny Pan 

Jacek Jaśkowiak 

Prezydent Miasta Poznania 

 

INTERPELACJA 

 

w sprawie: możliwości zamieszczania na obiektach zabytkowych, zrewaloryzowanych 

przy udziale finansowym Miasta Poznania, tabliczek informujących 

o dotacji z budżetu Miasta Poznania 

 

Na podstawie art. 3 ust. 1 i art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2018 roku, poz. 994) i § 13 ust. 1 uchwały numer LXXX/1202/V/2010 

Rady Miasta Poznania z dnia 9 listopada 2010 roku w sprawie Statutu Miasta Poznania 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2011 roku Nr 11, poz. 303) oraz w nawiązaniu do mojej interpelacji 

z dnia 26 lipca 2017 roku (numer 1/2017), a także odpowiedzi na tę interpelację, uprzejmie 

proszę o odpowiedź na niniejszą interpelację. 

 

Stan faktyczny 

 

W Poznaniu znajduje się wiele zabytkowych nieruchomości wymagających dużych nakładów 

finansowych na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane. Znaczna część 

zabytków należy do podmiotów, które nie są zaliczane do sektora finansów publicznych. 

Zabytki te są istotnym elementem historii i materialnego dziedzictwa Poznania. Niestety 

wielu właścicieli albo użytkowników wieczystych nieruchomości nie ma możliwości 

finansowych na przeprowadzenie odpowiednich prac, co jest spowodowane głównie stanem 

budynków nieremontowanych przez dłuższy okres czasu, wieloletnim brakiem realnej 
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możliwości dysponowania swoją własnością, a także wysokimi kosztami prac dotyczących 

obiektów zabytkowych.  

 

W ostatnich latach Miasto Poznań przeznacza corocznie nieznaczne kwoty na dotacje na 

prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 

rejestru zabytków. W okresie od 2006 roku do 2018 roku dotacje te zostały przyznane na 

łączną kwotę ponad 20 milionów złotych, czyli średnio około 1,6 miliona złotych rocznie. 

Pomimo przeznaczania na dotacje tak niewysokich kwot, warto w większym zakresie 

promować przeprowadzone działania i informować o tym również bezpośrednio na tych 

obiektach zabytkowych, które zostały zrewaloryzowane przy udziale finansowym Miasta 

Poznania (w postaci dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane). 

Takie przedsięwzięcia informacyjno-promocyjne prowadzone są w różnych miastach 

w Polsce. Na przykład w Gdańsku i w Toruniu od wielu lat na poszczególnych obiektach 

zabytkowych zamieszczane są - w odpowiednim miejscu - niewielkie i estetyczne tabliczki 

informujące, że prace rewaloryzacyjne zostały sfinansowane przy udziale finansowym gminy 

(dzięki dotacji z budżetu gminy). Inicjatywy te sprzyjają rozwojowi świadomości 

mieszkańców dotyczącej wspólnej troski o materialne dziedzictwo i stanowią widoczny dla 

każdego (dla mieszkańców i dla turystów) wyraz efektów działań wspólnoty samorządowej 

dla zachowania dziedzictwa historycznego. 

 

Pytania 

 

Zwracam się zatem z prośbą o odpowiedź na następujące pytania: 

 

1) czy możliwe byłoby, kiedy możliwe byłoby i w jaki sposób możliwe byłoby 

wprowadzenie w przyszłości dyspozycji dotyczącej obowiązkowego zamieszczania na 

zrewaloryzowanych obiektach zabytkowych stosownych tabliczek informujących, że 

prace rewaloryzacyjne zostały sfinansowane przy udziale finansowym Miasta Poznania 

(dzięki dotacji z budżetu Miasta Poznania), 

 

2) czy możliwe byłoby, kiedy możliwe byłoby i w jaki sposób możliwe byłoby zachęcenie 

i przekonanie właścicieli obiektów zabytkowych, zrewaloryzowanych w przeszłości przy 

udziale finansowym Miasta Poznania, stosownych tabliczek informujących, że prace 

rewaloryzacyjne zostały sfinansowane przy udziale finansowym Miasta Poznania (dzięki 

dotacji z budżetu Miasta Poznania). 

(-) Andrzej Rataj 


